STADT BERNBURG (SAALE)

Bernburg (Saale), 21.02.2022

Der Oberbürgermeister

Amt: Hauptamt AZ: 10 03 03-Kr

Beschlusskontrolle: 02.03.2022

Beiblatt- Nr. 0492/22/1 öffentlich				
Betreff:	Berufung einer sachkundigen Einwohnerin in den Jugend- und Sozialausschuss und eines sachkundigen Einwohners in den Haushalts- und Finanzausschuss, hier: Abberufung und Berufung eines Mitgliedes im Jugend- und Sozialausschuss			
Entscheid Stadtrat	lung		24.02.2022	Abstimmungsergebnis: Änderung des Ja Nein Enth. Beschlussvorschlages
Finanzielle Auswirkungen				Die für die im Betreff
genannte Maßnahme erforderlichen Haushaltsmittel				
	Ja	in Höhe	e von	EUR stehen im Haushaltsplan 2015
\boxtimes	Nein		im Produkt	. auf dem Konto zur Verfügung ügung

Kurze Inhalts angabe (bitte für Bürger/Gäste Inhalt kurz zusammenfassen):

Das Beiblatt beinhaltet zu den vorherigen Berufungen von sachkundigen Einwohnern die Abberufung eines Mitgliedes des Jugend- und Sozialausschusses und die gleichzeitige Neuberufung eines Mitgliedes in den Jugend- und Sozialausschuss der Stadt Bernburg (Saale).

Begründung:

Mit Schreiben vom 20.02.2022 stellte die SPD-Fraktion den Antrag, Frau Claudia Beyer als Mitglied des Jugend- und Sozialausschusses abzuberufen und dafür Herrn Sven Krone-Braun als Mitglied in den Jugend- und Sozialausschuss zu berufen.

Der Stadtrat stellt gem. § 47 Abs. 3 die sich nach § 47 Abs. 1 und 2 ergebende Sitzverteilung und Ausschussbesetzung durch Beschluss fest. Ausschussmitglieder können im Verhinderungsfall durch Mitglieder derselben Fraktion vertreten werden.

Aus diesem Grund wird dem Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) zur ursprünglichen Beschlussvorlage 0492/22 dieses Beiblatt zur Beschlussfassung vorgelegt.

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beruft Frau Rosel Hoffmann als sachkundige Einwohnerin in den Jugend- und Sozialausschuss der Stadt Bernburg (Saale).

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beruft Herrn Sebastian Weißke als sachkundigen Einwohner in den Haushalts- und Finanzausschuss der Stadt Bernburg (Saale).

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beruft Frau Claudia Beyer als Mitglied des Jugendund Sozialausschusses der Stadt Bernburg (Saale) ab.

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beruft Herrn Sven Krone-Braun als Mitglied in den Jugend- und Sozialausschusses der Stadt Bernburg (Saale).

Anlagen:

Schreiben der SPD-Fraktion